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Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Nona’s Suppen-Set Sortenrein 2x200g - GemUisesuppe
Verkehrsbezeichnung Instant-Gemtusesuppe

Herkunft: Deutschland

Artikel Nummer 1141469

Zutaten Meersalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Kartoffelstarke,

Sonnenblumendl, Karotten, Liebstdckelblatter, Lauch,
Muskatnussextrakt, Zwiebeln, Petersilie, Gewlirz

Veredelung nach firmeneigener Rezeptur hergestellte Instantsuppe mit
Gemusemischung mit Gewtrzen und Krautern
Verwendungszweck Zur Herstellung einer Suppe sowie zum universellen

Abschmecken von Sof3en und Suppen, Bratgemse,
Salatdressings, Fleisch- und Pilzgerichten, Fisch, Wild und
Geflugel. Tipp: Diese Gemisesuppe ist frei von tierischen Fetten
und eignet sich daher bestens fir die vegetarische Kiche.
Zubereitungsempfehlung 1 EL (20g) Suppenpulver in 1 Liter kochendes Wasser einriihren,
kurz aufkochen lassen und genieRen oder durch Zugabe von
Gemiuse, Nudeln, Reis, Eier, Grie}, Fladle, usw. verfeinern.

Sensorik
Konsistenz Pulver mit feinen und groben Bestandteilen, trocken
Aussehen Uberwiegend beige, gelb mit sichtbaren griinen Anteilen von —
Gewturzen und Krautern
Farbe gelb/bunt
Geruch nach Gemuse und Gewirzen
Geschmack mild, aromatisch, wirzig, nach Gemuse
Nahrwerte (durchschnittlich pro 100 g (berechnet) pro 200 ml Zubereitung (mit Wasser)
Brennwert 751 kJ /177 kcal g 15kd/4 kecal g
Fett 13 g 00 g
davon gesattigte Fettsauren 02 g 00 g
Kohlenhydrate 30,3 g 06 g
davon Zucker 34 ¢ 01 g
Eiweil} 10,0 g 02 g
Salz 51,7 g 10 ¢
Physikalische Qualitdtsanforderungen
Ersteller: AWa/EBi Gemisereform Pilz-Creme glltig ab: 07.11.2025
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Brrizzm Produktspezifikation

Gesundheitsgefahrdende
Fremdkorper

keine gesundheitsgefahrdende Fremdbestandteile*

Fremdbesatz

Qualitatssicherungsanforderungen

Rickstande und Kontaminanten von
Pestiziden, Schermetallen,
Mycotoxine und sonstige /

mit Ubereinst_i_mmung mit EU-VO Nr. 396/2005 und 1881/2006
sowie deren Anderungsverordnungen in der jeweils gultigen
Fassung /

Allergene, GVO, Bestrahlung

Kreuzkonterminationen im Betrieb kénnen nicht ausgeschlossen
werden

Das Produkt kann Spuren von Soja, Sellerie, Senf enthalten

GVO - Erklarung entsprechend
VO EG 1829/2003
VO EG 1830/2003

Wir erklaren, dass unsere Produkte, It. unseren Zulieferern und
deren Spezifikationen, nicht gentechnisch verandert sind und
keine Hilfs- oder Zusatzstoffe eingesetzt wurden, die aus

Richtlinie 2001/18/EG / gentechnisch veranderten Organismen hergestellt wurden. Das
Produkt ist frei von gentechnisch modifizierten Organismen und

daher ausgenommen von der speziellen Kennzeichnungspflicht.

Lagervorratsschutz, Bestrahlung Das Produkt wurde nicht begast und nicht mit UV-Licht oder

ionisierenden Strahlen behandelt

Verpackung / Mindesthaltbarkeit und Lagerung /

Verpackung Standbodenbeutel mit Sichtstreifen, Kraftpapier/ PET/ CPP.

netto 200 g
Fallmenge

Verpackungseinheit
Mindesthaltbarkeit und
Lagerbedingungen

2x200g Standbodenbeutel/ Set

Aufkleber von uns mit MHD TT/MM/JJJJ und Chargennummer
am Boden/ Kérper der Verpackung. Alternativ auf dem Etikett
vom Kunden durch den Kunden

Ungeoffnet 18 Monate bei sachgemaRer Lagerung (dunkel,
trocken, kiihl und frostfrei (ideal 18°C) in der Originalverpackung

Lebensmittelrechtliche Erklarung, Haftungsausschluss

Ersteller: AWa/EBi
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Lebensmittelrechtliche Erklarung Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen
Bestimmungen der Bundesrepublik Deutschland und der
Européischen Gemeinschaft in der jeweils gultigen Fassung. /

Haftungsausschluss Diese Spezifikation wurde nach derzeit bestem Wissen erstellt.
Sie enthalt keine Zusicherung bestimmter Eigenschaften der
Ware und entbindet den Verwender nicht von einer griindlichen
Eingangsuntersuchung. Es bleibt die Pflicht des Verwenders, die
Verwendung und Kennzeichnung fiir seinen Gebrauch zu
prifen.

*

Das Produkt ist im Rahmen der technischen Mdglichkeiten frei von kritischen Fremdbesatz.
Als gefahrlich definieren wir Fremdbestandteile wie z. Bsp. Glas- und Metallteile > 0,8 mm.
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